REQUERIMENTO Nº 7/2026

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art.
166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento,
a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Requeiro que seja feita a construção de uma cozinha na garagem
e almoxarifado José Carlos Valério , tendo em vista que o espaço
atualmente utilizado encontra-se em condições inviáveis para o
preparo e realização de refeições.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária considerando que os
motoristas e outros funcionários que desempenham suas funções
diariamente, muitas vezes permanecendo longos períodos fora de
suas residências. O espaço atualmente utilizado para refeições não
possui estrutura adequada, comprometendo as condições de
higiene, conforto e bem-estar dos servidores.

A construção de uma cozinha apropriada proporcionará melhores
condições de trabalho, valorização dos profissionais e garantia de
um ambiente adequado para alimentação, refletindo diretamente
na qualidade do serviço prestado à população.

Sala das Sessões “Antônio José Cantarino”,  02 de março de 2026.

REGISLAINE DE SOUZA ASSIS
Vereadora - PODE

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Praça Carlos Chagas,
nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
ef

29
67

79
-4

8b
1-

4a
32

-a
09

d-
a5

91
0e

eb
8e

3a

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:09
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.